
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  389 

Settore Tecnico

 389

12/09/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

SERVIZIO DI DECORO URBANO, MEDIANTE SPAZZAMENTO STRADALE E PULIZIA URBANA DEL CENTRO 
ABITATO E DELLE AREE VERDI E ALLA GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA COMUNALE. LIQUIDAZIONE 
FATT. 561/SP RELATIVA AL PERIODO AGOSTO 2023, IN FAVORE DELLA DITTA FORMULA AMBIENTE SPA 

Assunto il giorno DODICI del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 15/09/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 15/09/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 15/09/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 1 del 01/06/2023, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio 

Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura; 

 il bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n° 59 del 30.12.2022; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTA la propria determinazione n. 418 del 05/10/2021 con la quale si impegnava a favore della Formula 

Ambiente SPA con sede legale in Via dei Rottamaio n. 51 - 47521 a Cesena (FC) – Partita IVA 

004476870409, per il “Servizio di decoro urbano, mediante spazzamento stradale e pulizia urbana del centro 

abitato e delle aree verdi e alla gestione dell’isola ecologica comunale” della durata di 15 mensilità con 

opzione di interruzione anticipata, per la complessiva somma di € 59.760,00 (3984,00 €/mese) oltre ad € 

13.147,20 per IVA di legge, per un totale di € 72.907,20; 

VISTA la Fattura elettronica 

- n. 561/SP del 31/08/2023, prot. 2254 del 08/09/2023, di netti € 3.984,00 più IVA al 22% per € 

876,48  per complessivi € 4.860,48 , per il servizio di AGOSTO 2023; 

ACCERTATA la regolarità delle prestazioni suddette; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione; 

DETERMINA 

Di liquidare, ai  sensi dell’art. 1, c. 629, lett. b) della L. 190/2014  (Legge di stabilità 2015 – Split Payment), 

la fattura: 

- n. . 561/SP del 31/08/2023, prot. 2254 del 08/09/2023, di netti € 3.984,00 più IVA al 22% per € 

876,48  per complessivi € 4.860,48, con imputazione sul Cap. 3632/1/2021 del Bilancio 2023/2025, 

presentata dalla Formula Ambiente SPA, per il servizio descritto in oggetto, così come segue: 

- Imponibile totale: € 3.984,00 (tremilanovecentoottantaquattro/00) alla Formula Ambiente SPA; 

- Imposta IVA totale: € 876,48 (ottocentosettantasei/48), all’Erario, previo accantonamento sul cap. 

in entrata 6002/1 conto competenza, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro 

dell'economia e delle finanze. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

______________________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 

 
 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/09/2023

12/09/2023

 389Determina nr. 12/09/2023Data Determina 

SERVIZIO DI DECORO URBANO, MEDIANTE SPAZZAMENTO STRADALE E PULIZIA URBANA DEL CENTRO 
ABITATO E DELLE AREE VERDI E ALLA GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA COMUNALE. LIQUIDAZIONE FATT. 
561/SP RELATIVA AL PERIODO AGOSTO 2023, IN FAVORE DELLA DITTA FORMULA AMBIENTE SPA C.I.G.: 
Z4539CAC80

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


